
 

ARONMVCRPA1P5AUG

č.j. MV- 10601-9/OAM-2024

SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB

„Zajištění fotografických a dokumentačních služeb pro účely mediální propagace
Stálého zdravotně humanitárního programu MEDEVAC a programu Pomoc na místě

v letech 2024/2025 v regionu Blízkého východu a Afriky“

I. Smluvní strany

Objednatel:

Ministerstvo vnitra České republiky
odbor azylové a migrační politiky

zastoupené: Mgr. Pavlou Novotnou, ředitelkou odboru azylové a migračnípolitiky
sídlo: Praha 7, Nad Štolou 936/3, PSČ 170 34
ID datové schránky: 6bnaawp

IČ: 00007064
DIČ: CZ00007064
bankovní spojení: ČNB Praha 1, pob. 701
číslo účtu: 3605881/0710

(dále jen „objednatel“)

Dodavatel:

Adam Hříbal

Sídlo: Na Petynce 612/52, 169 00 Praha 6 - Střešovice

IČ: 07521502
bankovní spojení: FIO

banka/SWIFT.

číslo účtu:

(dále jen „dodavatel“)

II. Předmět smlouvy

1. Dodavatel se zavazuje poskytnout v souladu s touto smlouvou pro objednatele služby
spočívající v realizaci fotografických a dokumentačních služeb pro účely mediální
propagace (zejména výstavy, sociální sítě, web) aktivit Stálého zdravotně humanitárního
programu MĚDEVAC (dále jen „program MEDEVAC“) a programu Pomoc na místě při
realizaci v regionu Blízkého východu a Afriky a dále na základě těchto služeb a pro tyto
účely vytvořit soubory fotografií podle čí. III. této smlouvy.

 



 
2. Předmětem této smlouvy je dále závazek objednatele za řádně poskytnuté služby zaplatit

=

dodavateli cenu sjednanou v čl. VII. této smlouvy.

III. Specifikace fotografických a dokumentačních služeb

Realizace fotografických a dokumentačních služeb bude probíhat pří realizaci programů

MEDEVAC, a to zejména na zahraničních misích či školeních, monitoringu projektů a při

relevantních aktivitách a dalších akcích programu MEDEVAC v České republice (zejm.

stáže zahraničního personálu, evakuace, popř. kongresy či společenské akce).

Realizace fotografických a dokumentačních služeb bude probíhat rovněž během aktivit

programu Pomoc na místě, zejména v rámci monitoringu projektů, které byly v rámci

programu Pomoc na místě podpořeny.

Dodavatel se zavazuje pořizovat fotografické a dokumentační služby digitálně v souladu

s pokyny objednatele a čestně prohlašuje, že bude dodržovat etické zásady pořizování

fotografií, spočívající zejména v pořízení nejméně ústního souhlasu subjektů focení, a že

žádným způsobem nepoškodí důstojnost uživatelů programů MEDEVAC/Pomoc na místě,

ani žádných jiných osob v programech pracujících, jako jsou zaměstnanci MV, lékaři,

pracovníci MZV či další zúčastněné osoby.

Dodavatel se zavazuje, pokud objednatel předem nestanoví jinak, pro účely mediální

propagace programů MEDEVAC a Pomoc na místě vytvořit:

a) ze zahraniční mise fotografický soubor alespoň 120 ks fotografií,

b) zkaždé aktivity v České republice, nebo z jiné akce pořádané programy

MEDEVAC/Pomoc na místě fotografický soubor alespoň 60 ks fotografií,

Fotografie ve fotografických souborech budou mít tyto parametry:

a) barevný mód RGB

b) typ souboru: JPG maximální kvality, JPG zmenšené pro použití na web (1366x768),

originální RAW.

IV. Termíny plnění

Dodavatel se zavazuje započít s poskytováním služeb dle této smlouvy bezprostředně poté,

co smlouva nabude účinnosti.

Smluvní strany se dohodly na následujících termínech plnění:

a) doba realizace fotografických a dokumentačních služeb: květen 2024—duben 2025,

b) termín předání všech souborů fotografií dle čl. III: dle pokynů objednatele, nejpozději

30. dubna 2025.

 

 

 



 
Přesné termíny realizace fotografických a dokumentačních služeb budou určeny
objednatelem, zejména také dle aktuální bezpečnostní a epidemiologické situace.

Dodavatel se zavazuje předložit každý soubor fotografií dle čl. III objednateli k připomínkám
minimálně 15 pracovních dní před objednatelem stanoveným datem odevzdání. Objednatel
si poté vyhrazuje 10 pracovních dnů na vypracování připomínek. Dodavatel je povinen
připomínky objednatele zapracovat ve lhůtě 5 pracovních dnů a předat objednateli finální
verzi fotografického souboru.

V. Povinnosti smluvních stran

Dodavatel je povinen provést činnosti, které jsou předmětem plnění této smlouvy řádně
a včas v souladu se všemi podmínkami smlouvy, relevantními právními předpisy, jakož
iv souladu s veškerými ústními nebo písemnými pokyny objednatele, pokud nejsou
v rozporu se zněním smlouvy a příslušnými právními předpisy.

Dodavatel se zavazuje neprodleně informovat objednatele o všech okolnostechmajících
vliv na řádné plnění předmětu této smlouvy.

Dodavatel se zavazuje neposkytovat žádné informace týkající se plnění této smlouvy
médiím či jiným třetím osobám bez předchozího souhlasu objednatele.

Dodavatel bere na vědomí, že objednatel jakožto správce nakládá v souvislosti s touto
smlouvou s jeho osobními údaji. Zejména se jedná o identifikační a adresní údaje.
Podrobné informace o zpracování osobních údajů jsou dostupné na internetových
stránkách www.mvcr.cz, případně je možno o ně zažádat elektronicky na adrese
poverenecAmvcr.cz či písemně na adrese uvedené v záhlaví objednávky.

Objednatel je povinen poskytovat dodavateli součinnost nezbytnou pro řádné plnění účelu
smlouvy a dále se zavazuje uvědomít stanoveným způsobem dodavatele s dostatečným
předstihem o svých požadavcích a o veškerých skutečnostech, které jsou nebo mohou být
důležité pro řádné plnění smlouvy.

VI. Licenční ujednání

Dodavatel uděluje objednateli ke dni řádného předání souboru fotografií, výhradní, územně
i časově neomezenou licenci ke všem známým způsobům užití, na dobu trvání jeho
majetkových práv k dílu.

Objednatel není povinen licenci využít.



 
Objednatel je oprávněn práva z licence zcela nebo zčásti, úplatně nebo bezúplatně

poskytnout třetí osobě (podlicence) nebo licenci zcela nebo zčásti, úplatně nebo bezúplatně

postoupit třetí osobě.

Objednatel se zavazuje, že bude na všech fotografiích uvádět jméno jejich autora

a copyright — ve formátu © Ministerstvo vnitra (Foto: jméno autora).

Dodavatel je oprávněn dílo užít k účelu prezentace vlastní práce a za účelem propagace

programu MEDEVAC, avšak k žádnému jinému účelu a vždy s označením podle odst. 4

tohoto článku.

Odměna za poskytnutí licence je zahrnuta v ceně za fotografické služby dle čl. VII.

VII. Cena

Celková cena za realizaci předmětu smlouvy je stanovena do maximální výše 295 000,- Kč

bez DPH (slovy: dvě stě devadesát pět tisíc korun českých), která je cenou

nepřekročitelnou. Celková cena v sobě zahrnuje zejména veškeré výlohy, výdaje a náklady

vzniklé dodavateli v souvislosti s realizací zakázky. Objednatel není povinen vyčerpat

celkovou cenu smlouvy.

Cena za fotografické a dokumentační služby, ve které je zahrnuta i odměna za poskytnutí

licence je stanovena na 1 500 Kč/den bez DPH. Předpokládané plnění je 30 dní focení

(45 000,- Kč bez DPH).

Ceny dalších nezbytných výdajů potřebných pro realizaci fotografických a dokumentačních

služeb — ceny letenek, ubytování, stravného, pojištění, očkování atp. budou hrazeny ve výši

dle platných právních předpisů upravujících cestovní náhrady a na základě účelně

vynaložených a doložených nákladů, jejichž maximální výše je pro jednotlivé položky

stanovena následovně:

a) cestovní náklady: 120 000 Kč bez DPH

b) ubytování: 80 000 Kč bez DPH

c) stravné: 40 000 Kč bez DPH

d) další výdaje jako například pojištění, očkování: 10 000 Kč bez DPH.

Objednatel je oprávněn v odůvodněných případech převést nevyčerpané finanční

prostředky z odst. 3 tohoto článku na uhrazení fotografických a dokumentačních služeb dle

odst. 2 tohoto článku.

VIII. Platební podmínky

Cena za poskytované služby stanovená dle čl. VII bude objednatelem na účet dodavatele

zaplacena bezhotovostním převodem postupně, na základě dodavatelem předložených

     



 

faktur, které je dodavatel oprávněn předložit poté, co bylo jeho plnění akceptováno
objednatelem.

Faktury vystavené dodavatelem musí obsahovat náležitosti stanovené právními předpisy,
zejména náležitosti daňového dokladu stanovené v $ 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, dále pak evidenční číslo smlouvy
a vyčíslení celkové částky včetně DPH, podrobný rozpis vynaložených nákladů a v příloze
kopii účetních dokladů, které prokazují výši vynaložených nákladů.

Dodavatel je povinen doručit fakturu v listinné podobě na adresu objednatele nebo ve
formátu PDF/A do datové schránky objednatele.

Faktura je splatná do třiceti (30) kalendářních dnů ode dne doručení faktury objednateli.
Cena se považuje za uhrazenou okamžikem odepsání fakturované ceny z bankovního účtu
objednatele.

Objednatel je oprávněn před uplynutím Ihůty splatnosti faktury vrátit bez zaplacení fakturu,
která neobsahuje náležitosti stanovené touto smlouvou nebo budou-li tyto údaje uvedeny
chybně. Dodavatel je povinen podle povahy nesprávnosti fakturu opravit nebo nově
vyhotovit. V takovém případě není objednatel v prodlení se zaplacením ceny. Okamžikem
doručení náležitě doplněné či opravené faktury začne běžet nová lhůta splatnosti faktury
v délce třiceti (30) kalendářních dnů.

IX. Odpovědnost za vady

Dodavatel je odpovědný za to, že plnění dle smlouvy bude poskytováno v nejvyšší
dostupné kvalitě, bude odpovídat účelu smlouvy a ujednáním obsaženým ve smlouvě.

Pokud plnění nebude odpovídat ujednáním této smlouvy, zejména pak co do účelu a kvality,
je dodavatel povinen tyto vady poskytovaného plnění, které budou objednatelem vytknuty,
řádně odstranit v přiměřené lhůtě stanovené objednatelem a vsouladu s pokyny
objednatele.

V případě nerealizování zakázky z důvodů vzniklých ze strany objednatele, bude dodavateli
poskytnuta náhrada skutečně vynaložených nákladů.

X. Odpovědnost za škodu, smluvní pokuta

Smluvní strany se zavazují kvyvinutí maximálního úsilí k předcházení škodám
a minimalizaci vzniklých škod. Smluvní strany nesou odpovědnost za škodu dle platných
právních předpisů a smlouvy.

 

 

 



 
V případě porušení povinnosti dodavatele stanovené v čl. V odst. 3 smlouvy, je dodavatel
povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výší 100 000 Kč za každý případ takového
porušení.

Zaplacením smluvní pokutynení jakkoliv dotčen nárok objednatele na náhradu škody, nárok
na náhradu škody je objednatel oprávněn uplatnit vedle smluvní pokuty vplné výši.
Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno splnění povinnosti, která je prostřednictvím
smluvní pokuty zajištěna.

XI. Ukončení smlouvy

Tato smlouva může být ukončena:

a) písemnou dohodou smluvních stran,
b) písemným odstoupením objednatele z důvodu podstatného porušení smlouvy

dodavatelem. Za podstatné porušení smlouvy se považuje prodlení dodavatele
s řádným plněním předmětu této smlouvy v dohodnutém rozsahu, kvalitě nebo čase, a
také stav, kdy dodavatel opakovaně nespolupracuje s objednatelem. Odstoupení je
účinné ode dne, kdy bylo doručeno druhé smluvní straně.

c) písemným odstoupením dodavatele, jestliže objednatel opakovaně nevytvořil
podmínky pro provedení díla v dohodnutém nebo adekvátním rozsahu,

d) zákonem stanovenými důvody.

Objednatel je oprávněn písemně vypovědět tuto smlouvu bez uvedení důvodu s výpovědní
dobou 1 měsíc, která počíná běžet od prvního dne měsíce následujícího po doručení
výpovědi dodavateli.

Předčasným ukončením smlouvy nejsou dotčena ustanovení o odpovědnosti za škodu,
nároky na uplatnění smluvních pokut a ostatních práv a povinností založených smlouvou,
která mají podle zákona nebo smlouvy trvat i po jejím zrušení.

XII. Závěrečná ustanovení

Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti
dnem jejího uveřejnění v Informačním systému Registr smluv podle zákona č. 340/2015
Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv
(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany bezvýhradně
souhlasí s uveřejněním této smlouvy v plném znění, včetně ceny. Uveřejnění této smlouvy
provede objednatel.

 

 



  

Práva a povinnosti smluvních stran, která nejsou touto smlouvou výslovně upravena, se řídí
platným právním řádem ČR, zejména příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb.,
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů.

Kontaktními osobami ve věcechplnění jsou:
a) za objednatele:

b) za dodavatele:

Tato smlouva je vyhotovena ve dvou exemplářích, z nichž objednatel a dodavatel obdrží po
jednom vyhotovení. Každé z těchto vyhotovení má právní sílu originálu.

Osoby podepisující tuto smlouvu prohlašují, že jsou plně oprávněné a způsobilé
ke všem právním úkonům v celém rozsahu této smlouvy, a že jim nejsou známy žádné
právní ani faktické překážky bránící jejímu uzavření.

Dodavatel tímto výslovně prohlašuje, že v okamžiku uzavření této smlouvy není vlikvidaci
ani v insolvenčním řízení.

Smluvní strany dále prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla
uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně
a srozumitelně, nikoliv v tísni neboza jinak nápadně jednostranně nevýhodných podmínek.
Autentičnost této smlouvy potvrzují oprávnění zástupci obou smluvních stran svými
podpisy.

V Praze, dne 2.5 -2392 V Praze, dne

 

Mgr. Pavla Novotná Adam Hříbal

ředitelka OAMP (za dodavatele)

(za objednatele)

 

  


